

<b>Deltagere:</b>	Herlev: Jakob Schou Hillerød: Camilla Damstrup Odense: Line Tarpgaard, Stine Winther, Kristian Kreiberg Rigshospitalet: Jon Bjerregaard (første halvdel), Vejle: Torben Frøstrup Hansen Aalborg: René K Olesen Aarhus: Anders Boysen, Sønderborg: fraværende Gødstrup: Louise Callesen (fuldmagt fra Lone Duval) Roskilde/Næstved: Joanna Szpejewska
-------------------	---

Referat fra onkologi gruppens efterårsmøde 20.11.2024 i Odense	
<b>1</b> Valg af referent og ordstyrer	Ordstyrer: Jakob Schou/René K Olesen Referent: Anders Boysen
<b>2</b> Referat fra onkologigruppens forårsmødet 2024	Gennemgang af referat fra forårsmøde uden bemærkninger. Referater kan hentes på DCCG hjemmesiden
<b>3</b> Nyt fra formanden	René K Olesen orienterede om nyt fra DCCG herunder nyligt bestyrelsesmøde. Kirurgerne er kommet stærkt igen ifht DCCG foreningsarbejde. Forretningsorden for kirurgigruppen er blevet revideret. <ul style="list-style-type: none"><li>- Laurids Østergaard Poulsen valgt som ny formand for videnskabeligt udvalg</li><li>- Velafholdt årsmøde bl.a. om tidlig cancer, screening og CRS kirurgi. Dato for årsmøde 2025 afventes.</li><li>- Ny forperson for DMCG.dk forventes valgt i løbet af få uger. Det kan have som mulig konsekvens, at DCCG skal vælge ny formand en gang i løbet af 2025</li><li>- Ønske om en bedre fordeling af DCCG mødeaktiviteter i løbet af kalenderåret. Der er taget initiativ til et årshjul.</li><li>- RKKP transformeres om til sundhedsvæsnets kvalitetsinstitut</li></ul> <p>-DCCG Onk styregruppen har afholdt 3 bestyrelsesmøder siden sidst i form af aften Teams møder. Man tilstræber en åben mødestruktur. Til foråret skal vi vælge ny YL repræsentant.</p>

<p><b>4</b> Valg af medlemmer til DCCG bestyrelse</p>	<p>Indstilling til DSKO af 2 medlemmer til DCCGs bestyrelse for en 3 årig periode. Line Tarpgaards og Jakob Schous mandater på valg.</p> <p>3 kandidater har meldt interesse: Line Tarpgaard (OUH), Mette Felter (Herlev) og Peter Clausager Petersen (Sønderborg)</p> <p>Ved åben afstemning hvor alle tilstedeværende afdelinger har 1 stemme indstilles Line Tarpgaard og Mette Felter</p>
<p><b>5</b> Status på arbejdet i medicinrådet</p>	<p>Jakob Schou orienterede.</p> <p>Nylig godkendelse af Teysuno/S1 til mCRC ved svære bivirkninger til capecitabine/5-FU (handfoot syndrome eller cardiotoxicitet)</p> <p>Diskussion og erfaringsudveksling afdelingerne imellem om S1.</p> <p>Lonsurf+bevacizumab behandles på rådsmøde 18. december.</p> <p>Diskussion om eventuel ændring i ordlyden i de medicinske retningslinjer ved godkendelse.</p>
<p><b>6</b> Databasen</p>	<p>Jon Bjerregaard gennemgik forskellige datatræk fra databasen.</p> <p>Diskussion om brugen af data fra databasen i relation til retningslinjearbejde og værdien af nationale real-world data overfor eksempelvis internationale randomiserede studier.</p> <p>Der præsenteres data for adjuverende kemoterapi i relation til forskellige parametre.</p> <p>Desuden data for brug af neoadjuverende behandling pr region.</p> <p>Diskussion om optimal tid til opstart af adjuverende kemoterapi. Data fra SCOT studie støtter at opstart af behandling indenfor 6 uger er bedre end efter 6 uger.</p> <p>Slides vedhæftet seperat</p>
<p><b>7</b> Nyt fra radioterapi udvalget</p>	<p>Der har været afholdt en indtegningsworkshop, hvor alle har indtegnet de samme cases. Nogen forskel i både i relation til T stadie og margener, som skal afklares inden fremtidigt arbejde med om muligt at indskrænke marginer.</p> <p>Arbejdsgruppe omkring fertilitetsbevarende behandling</p> <p>Der skal vælges ny formand for gruppen til 2025, opslag sendt ud.</p> <p>Workshop afholdes i Aarhus om bækkenets risikoorganer.</p> <p>Referaterne fra Radioterapiudvalgsmøder kan fremover tilgås fra DCCG hjemmesiden.</p>

<b>8</b> Status fra onkologigruppens udvalg og retningslinjegrupper:	<p>AKB: ny retningslinjegruppe nedsat til opdatering af CRS retningslinjen fra 2023, som kun er 1 år gammel. Af onkologer deltager Lone Nørgaard, Anders Boysen og Jim Larsen (tovholder). Der har været en større udskiftning blandt de kirurgiske deltagere, nu med repræsentanter fra både AUH/Herlev og ikke-CRS center.</p> <p>Gennemgang af CAIRO-6 studie som præsenteret til DCCG årsmøde og årsmødet i Dansk Kirurgisk Selskab. Næste møde i retningslinjeudvalget er i februar 25.</p> <p>C.recti adjuverende (Line T orienterede) . Arbejdet godt i gang, har afholdt første møde, overvejelser om fremadrettet at samle adjuverende og præoperativ behandling i sammen retningslinje.</p> <p>C.coli stadium II herunder vurdering af ctDNA . Planlagt møde primo december.</p> <p>I 2025 vil der være behov for en ny tovholder til stadium III adjuverende arbejdsgruppe.</p> <p>En opdateret oversigt over onkologigruppens udvalg blev gennemgået og opdateret af Stine Winther. Oversigten lægges på hjemmesiden.</p>
<b>9</b> Status på protokoller	Jakob Schou gennemgik oversigten over protokoller, som blev ajourført i plenum. Oversigten vedhæftes referatet og lægges på hjemmesiden.
<b>10</b> Dato for forårsmødet	Tirsdag 8. april 2025 i Roskilde
<b>11</b> Evt	